
Contacto

Teléfono 915242922
Correo Electrónico contratacion@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/00155
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2019
a las 09:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de carcasas de polipropileno y tableros tipo Werzalit para la
fabricación de mobiliario interior del nuevo centro penitenciario de Soria

Valor estimado del contrato 73.296 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.688,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.296 EUR.

Clasificación CPV
19732000 - Polipropileno.
03410000 - Madera.

Plazo de Ejecución
25 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Tableros tipo Werzalit

Presupuesto base de licitación
Importe 35.115,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.021 EUR.

Lugar de ejecución

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RESINAS OLOT, S.L.
NIF B60641263
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.405,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.370,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo
Penitenciario y Formación para el Empleo

Dirección Postal

Cedaceros, 11, 4 ª planta
(28014) Madrid España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2019 a las 10:00 horas
La hora de comienzo es orientativa. La apertura de
sobres está prevista a partir del horario indicado:
10:00 horas

Dirección Postal

Alcalá, 38-40
(28014) Madrid España

Presentación de recursos

Registro de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3RSo36h2%2BkeXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003887955 |  2019-285568 | vie, 05 abr 2019 09:00:04:382 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66674359116708191137502535570465228933 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3RSo36h2%2BkeXQV0WE7lYPw%3D%3D

